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Hei igjen, og takk for melding. 
 
Vi midt i ferietida, og eg har dessverre ikkje fått kontakt med våre ryddemanskap. Det er mykje mulig at 
det er desse som har vore ute og fjerna misplane i din hage då vi gjennomfører etter-rydding i desse 
område i år.  
Vi kjem tilbake med stadfesting på dette. 
 
Denne våren har vore svært kald og fuktig, og vi har veldig store åtak av sopp-og bakteriesjukdommar 
både i steinfrukt og kjernefrukt. Det er vanskelig å gje ein korrekt diagnose ut frå bilete, men mest truleg er 
det soppsjukdommane greinskurv, frukttrekreft, grå eller gul monillia som gjer skaden. Det er svært 
sjeldan vi har funne pærebrann i denne typen skade. 
 
For å unngå vidare spreiing av desse sjukdommane er det viktig å ha luftige tre og fjerne sjuke greiner før 
neste vår. Du treng ikkje fjerne heile treet, men kan sjå det an. 
 
Viser elles til plantevernleksikonet (NIBIO) om tiltak i privathage, 
http://leksikon.nibio.no/vieworganism.php?organismId=1_1170&showMacroOrganisms=false#5 
 
Helsing  
 
Brita Toppe 
seniorrådgjevar  

Mattilsynet, avdeling Bergen og Omland 
Kontortelefon: 22778029 Mobiltelefon: 482 54 298 
Besøksadresse: Rosenkranzgate 3, Bergen 
Felles postadresse: Mattilsynet, Regionkontoret HSF, Felles postmottak, Postboks 383, 2381 Brumunddal 
postmottak@mattilsynet.no 
www.mattilsynet.no  www.matportalen.no 
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Hei Brita, 
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Forrige uke snakket vi om at det var skjæret bort en pilemispel for fire til fem uker siden foran 

sommerhuset vårt.  

Jeg har ikke funnet ut hvem det har gjort. I tillegg oppdaget jeg denne helg at det var to busker til 

som har blitt kuttet.  

Dumt at jeg ikke vet hvorfor de ble skjært bort og om de var smittet.  

 

I tillegg oppdaget jeg pærebrann på en av epletrærne mine, hvis jeg har det riktig. Se vedlagt 

bilde 2. 

Bilde 1 viser en epletrær som var den første som var skadet ifjor. Da viste jeg ikke hva det var og 

trodde at den hadde fått frostskader. Toppen var da allerede veg. 

Ved nærmere inspeksjon av alle trærne i denne helge er det fire som jeg mistenkter se vedlagte 

bilder. Kan dere gir meg noe råd her. 

 

Utenom disse har vi sikkert 6 eple trær til og 2 pærer. Noe er veldig gammel og noe har vi kjøpt 

ny.  

Den frørste som ble syk hadde vi kjøpt på Plantasje i Åsane.  

 

Hva må jeg gjøre nå? Beskjære de syke trærne, fjerne de helt? Hva må gjøres med de eple pære 

trærne som ikke har noe sykdomsbilde. 

Må det som kuttes brennes eller deponeres på et sted på tomten (utenfor eplegård) hvor det kan 

visner uten problemer.  

Er det noe fra mattilsyn som må se de før jeg kutter de? 

 

Vennlig hilsen, 

jac van Geel 

Bakkavegen 102  

Austrheim 

Tel.nr 93677445 

 

 

 



Har alle disse eple trærne pærebrann
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